平成 27 年１月 22 日

各位

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 野村 靜夫

（ コ ー ド 番 号 5 2 6 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 大川内  稔

（ 電 話 0 3 - 3 4 3 3 - 4 1 1 1 ㈹ ）

社有地における太陽光発電の開始に関するお知らせ

 当社は宮城県と岡山県の社有地を活用して太陽光発電を開始しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．目的

  当社はかねてから工場跡地等の社有地の有効活用を図ってまいりましたが、「再生可能エネルギー固

定価格買取制度」を踏まえ、当該社有地を活用した太陽光発電に取り組むことといたしました。

また、当社は環境への対応として、省資源および省エネルギーに取り組んでおります。本事業は、

社有地の有効活用とともに、環境保全に寄与することを目指しております。

２．概要

（１）ＮＨ東北太陽光発電所

① 名 称 ： ＮＨ東北太陽光発電所

② 所 在 地 ： 宮城県柴田郡柴田町大字下名生字土手崎 119

③ 敷 地 面 積 ： 約 33,000 ㎡

④ 出 力 ： 1,990kW

⑤ 売電開始時期 ： 平成 27 年１月６日

（２）ＮＨ岡山太陽光発電所

① 名 称 ： ＮＨ岡山太陽光発電所

② 所 在 地 ： 岡山県浅口市鴨方町六条院西字竜下 3700 番２

③ 敷 地 面 積 ： 約 32,000 ㎡

④ 出 力 ： 1,990kW

⑤ 売電開始時期 ： 平成 27 年１月 22 日

３．今後の見通し

  本事業の平成 27 年３月期の連結および当社単体業績に与える影響は軽微であります。

以上